De ordinaria Legatione Archiepiscopi Avinionensis in Poloniam.

Urbanus Papa VIII

Charissime in Christo fili noster, salutem etc. Praeclarae animi dotes, quibus et plurimis et maximis Maiestas Tua a Divina liberalitate insignita est, id a vera pietate ac religione decoris ac dignitatis accipiunt, ut non modo Poloniam, ad cuius Regnum tua te virtus evexit, sed etiam universum [177r] Christianum Orbem singularibus actionum exemplis illustrare possint. Assiduum earum testem et fidum voluntatis nostrae interpretem tibi adesse volumus Venerabilem fratrem Marium, Avenionis Archiepiscopum, Praelatum Nostrum Domesticum et Assistentem, qui ordinarias Apostolici Nuntii partes istic excipiet, tibi que ut speramus prudentiam ac morum integritatem, quas generi ac diuturno rerum tractandarum usui adiunxit, ita probabit, ut te mox ex inspectante laudatorem habiturus sit. Quae proinde nostro nomine Maiestati Tuae exponet, sic accipi volumus quasi a Nobis dicerentur. At quaecumque de paterna nostra erga te benevolentia adiiciet, veritate inferiora putabis. Caetereum Apostolicam benedictionem faustis precibus cumulatam, atque eximii erga virtutes tuas amoris pignus per Marium tibi mittimus, quem a te

non minus humaniter atque honorifice exceptum iri confidimus, quam tuam benignitatem, et ipsius merita dignitatemque postulare intellexeris. Datum Romae apud S. Petrum die 12 Aprilis 1635, anno 12°.

N. 10.

Supplicatio nomine Marii Filonardi ad Marcum Aurelium Maraldi secretarium brevium

Romae, 6 III 1635.

Memoriale ad Marcum A. Maraldi de Mario Filonardi, aepe Avenionensi, nuntio apud Polonos creato, pecunia ornando. Rogatur, ut 10 millia scudorum et mille ducati aurei ad nuntiaturae sumptus tolerandos solvantur. Rogantur etiam brevia.

Reg.: AV, Sec.Brev. 821 f. 477r. In f. 478v: „All’Ill.mo et Rev.mo Sig. Monsignore Maraldi”, et alia manu: „6. Martij 1635, Sanctissimus annuit de Indulto non faciendi spolium pro summis decem milla scudorum atque sibi concessis et ducatorum milia auri de Camera, oratori tanquam Prelato assistenti concessis etiam si decederet extra residentiam in Nuntiatura Poloniae vel alio servitio Sanctitatis Vestrae et Sedis Apostolicae et eundo et redeundo”. Et eadem manu atque initium: „l’Arcivescovo d’Avignone”.

Illustrissimo et Rev.mo Signore

L’Arcivescovo d’Avignone, obligatissimo servitore di V.ra Signoria Ill.ma, espone come Nostro Signore gl’ha fatto gratia che per il tempo che sarà nella Nuntiatura di Polonia, o in altro impiego, o in accessu et recessu vel alias quomodolibet extra residentiam manserit ex causis tamen et iuxta tempus permissum a Sacro Concilio Tridentino et constitutionem Sanctitatis Suae super residentia, la facultà che l’oratore hebbe da Sua Santità a 29 di Dicembre 1624 per la somma di 10 mila scudi, et l’altra di mille ducati d’oro di Camera come Assistente. Quarum facultatum tenores habentur pro expressis suffraghino all’oratore nelli casi sudetti, come se la morte seguisse nelli luochi della residentia.

Supplica per tanto V.ra Signoria Ill.ma a dar ordine che di questa gratia gli ne siano fatte le speditioni solite e necessarie.

Supplica anco V.ra Signoria Ill.ma a fàrgli spedire, con li brevi soliti per la sudetta Nuntiatura, un breve particolare sopra la residenza, in conformità dei spediti ad altri Nuntii et dell’assistenza. Di che si dà fede delli Signori Mastri di Ceremonie di Sua Santità.

N. 11.

Urbanus VIII, pontifex maximus
Mario Filonardi

Romae, 12 IV 1635.

Permittit ei, ut facultatibus testandi sibi pro somma decem millium scutorum monetae, et nuper tanquam assistenti pro summa mille ducatorum auri da Camera concessis, uti possit extra residentiam, durante munere nuntij hujusmodi, vel alio Sancitatis Vestrae Sedis Apostolicae servitio, etiam eundo, et redeundo. Nuntius Sedis Apostolicae ad Vladislaum, regem Poloniae, mittitur, ut nomine pontificis maximi munera sua expleat. Affirmatur nuntium eiusque successores pecunia ad nuntiaturam sustinendam ornatos esse neque de ea re inquietandos esse.

Reg.: AV, Sec.Brev. 821 f. 476r-v, 479r. Sub textu in f. 479r: „Pro Mario Archiepiscopo Avenionensi Nuntio Poloniae”, et summarium: „Quod facultatibus testandi sibi alias pro summa decem millium scutorum monetae, et nuper tanquam assistenti pro summa mille ducatorum auri de Camera concessis, uti possit extra residentiam, durante munere Nuntij huiusmodi, vel alio S[ancitatis] V[estrae] Sedis Apostolicae servitio, etiam eundo, et redeundo”.

Venerabili Fratri Mario, Archiepiscopo Avinionensi
Urbanus Papa VIII

Venerabilem Personam tuam, Nobis et Apostolicae Sedi devotam tuis exigentibus meritis paterna benevolentia prosequentes, illa tibi favorabiliter concedimus, quae tuis haeredumque tuorum commoditatibus fore conspicimus opportuna. Alias siquidem de bonis et rebus tuis testandi tibi pro summa decem millium scutorum monetae, et nuper tibi, tanquam in Capella nostra assistenti, de eisdem bonis et rebus tuis similiter testandi pro summa mille ducatorum auri de Camera facultatem concessimus, prout in diversis nostris desuper in simili forma brevis expeditis litteris, quarum tamen praesentibus pro expressis haberi volumus plenius continetur⁸⁸.

Nunc autem te, quem ob singularem prudentiam, doctrinam religionis zelum, rerum gerendarum usum, aliasque egregias animi tui dotes, Nostrum et Sedis Apostolicae apud Charissimum in Christo filium nostrum Vladislaum, Poloniae et Sveciae Regem Illustrem, Nuntium destinavimus, amplioribus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvisete censentes,

⁸⁸ Breve die 29 XII 1624 editum, cf. N. 10.

supplicationibus tuo nomine etc. inclinati, tibi ut facultatibus testandi et disponendi de bonis et rebus tuis praedictis, usque ad sumas decem millium scutorum monetae ac mille ducatorum auri de Camera, per Nos tibi concessis, ut petitur⁸⁹, ac omnibus et singulis in dictis litteris contentis, etiamsi extra Ecclesiam Avinionesem praefatam, illiusque [476v] Dioecesis, nec non alia beneficia, curam animarum habentia et personalem residentiam requirentia, saecularia et quorumvis ordinum regularia et alias qualitercunque qualificatas per te nunc e pro tempore obtenta e obtinenda, durante Nuntii huiusmodi munere vel alio nostro et huius Sanctae Sedis servitio, etiam eundo et redeundo, decedere contigerit, frui et gaudere ac illis uti libere et licite et valide possis et valeas, perinde ac si in dictis litteris id tibi specialiter et expresse concessum fuisset, et in illis litteras et constitutiones apostolicas, super Episcoporum et aliorum Praelatorum residentia editas, salvas esse non voluissimus, apostolica auctoritate tamen praesentium concedimus et indulgemus, atque ita et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii Apostolici Auditores viduari et diffiniri debere ac irritum fattari decernimus.

Quocirca Venerabilibus Fratribus nostris (^aOstiensi et Portuensi episcopis^a) ac dictae Curiae Causarum Camerae Apostolicae Generali Auditori, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecunque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte tua aut donatariorum, legatariorum, haeredum et successorum tuorum huiusmodi, desuper fuerint requisiti, solemniter publicandi tibi que ac illis in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra omnia et singula, de quibus suprascriptarum litterarum et praesentium vigore testatus fueris, vel alias disposueris, per locorum ordinarios ac dictae Camerae Commissarios, [479r] aut deputatos ab eis, seu quoscumque alios firmiter observari. Non permittentes se, aut dictos legatarios, haeredes et successores aut eorum aliquos desuper molestari, perturbari et inquietari. Contradictiores quoscumque etc. compescendo ac legitimis etc. saecularis. Non obstantibus praemissis ac faelicis rec[ordationis] Bonifacii Papae VIII, praedecessoris nostri, de una etc. trahatur, necnon pia memoria Pii Papae IV, etiam praedecessoris nostri contra quoscumque Episcopos, Archiepiscopos et alios Prelatos, nec non Parochialium Ecclesiarum Rectores aliosque personali residentia adstrictos, extra illam quomdocunque decedentes, septimo Kalendas Decembris Pontificatus sui anno V^o, vel alio veriori tempore emanata ac aliis quibuscunque constitutionibus et sacrorum canonum ac Conciliorum etiam [^b...^b] et universalium decretis minime obstantibus, necnon omnibus illis, quae in litteris praesentis volumus non obstare, caeterisque contrariis quibuscunque.